EDITAL SMS Nº 11/2022

PROCESSO SELETIVO PARA COMPOSIÇÃO
DE  BANCO  DE  PROFISSIONAIS  DE  NÍVEL
SUPERIOR,  PARA  POTENCIAIS  VAGAS
REMANESCENTES  DE  BOLSAS  DE
PRECEPTORIA  DO  PROGRAMA  DE
EDUCAÇÃO  PELO  TRABALHO  PARA  A
SAÚDE  (PET-SAÚDE-2022/2023/GESTÃO  E
ASSISTÊNCIA).

RESULTADO DOS RECURSOS, RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES E RESULTADO
PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO CURRICULAR

A  Comissão  Organizadora  do Processo  Seletivo,  no  uso  de  suas  atribuições
legais,  com  base  no  Edital  SMS  nº  11/2022,  que  regulamenta  o  processo  seletivo
objetivando a composição de banco de profissionais de nível superior, para potenciais vagas
remanescentes de bolsas de preceptoria do Programa de Educação pelo Trabalho para a
Saúde (PET-SAÚDE-2022/2023/Gestão e Assistência),  realizado pela Secretaria Municipal
da Saúde de Sobral, por meio da Escola de Saúde Pública Visconde de Saboia, RESOLVE:

I. Informar que os recursos interpostos foram julgados indeferidos.

II. Informar que os recorrentes poderão solicitar, dentro do prazo de 48 horas, caso
queiram,  as  razões  do  indeferimento  por  meio  de  requerimento  dirigido  à  Comissão
Organizadora  do  Processo  Seletivo,  através  do  e-mail
recursos.espvs+edital112022@gmail.com,  as  quais  serão  enviadas  para  o  e-mail  do
recorrente dentro do prazo de cinco dias úteis a contar do recebimento da solicitação.

III. Divulgar, em ordem alfabética, o resultado final das inscrições, conforme ANEXO
I do presente termo.

IV. Divulgar, em ordem alfabética,  o resultado preliminar  da avaliação  curricular,
conforme ANEXO II do presente termo.

II. Informar que será admitida a interposição de recurso contra o resultado preliminar
da  avaliação  curricular,  nos  termos  previstos  no  edital  inaugural,  os  quais  deverão  ser
enviados para o e-mail recursos.espvs+edital112022@gmail.com.

Sobral-CE, 28 de julho de 2022.

ARTUR LIRA LINHARES
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758
1

ANEXO I

EDITAL SMS Nº 11/2022

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES

EDITAL SMS Nº 11/2022
NOME SITUAÇÃO

Aline do Nascimento Oliveira DEFERIDO
Ana Leticia Braga Mesquita INDEFERIDO
Andressa Silva Tavares DEFERIDO
Auxiliadora Elayne Parente Linhares DEFERIDO
Catarina de Vasconcelos Pessoa DEFERIDO
Cirliane de Araújo Morais DEFERIDO
Cristiiany David Marques Alves INDEFERIDO
Danielli Mendes de Sousa DEFERIDO
Denise de Souza Aragão Torquato DEFERIDO
Dimas Sampaio Cavalcante INDEFERIDO
Elaine Cristina Mendes de Araújo DEFERIDO
Erika Aguiar Mouta DEFERIDO
Felipe Setubal Matos Santos DEFERIDO
Francisca Geisa Silva Martiniano INDEFERIDO
Francisca Izarlandia Sousa Aragao DEFERIDO
Francisco Thiago Paiva Monte DEFERIDO
Helia Caroline de Alencar Braga Vasconcelos DEFERIDO
Jacqueline Vieira de Sousa DEFERIDO
Jose Arruda Linhares Neto INDEFERIDO
Josinyra Alyne Albuquerque Ximenes DEFERIDO
Larisse Araujo de Sousa DEFERIDO
Leticia Ferreira de Amorim DEFERIDO
Lucas Evangelista Alves Feijao DEFERIDO
Maraci Rodrigues Soares Passos DEFERIDO
Marcus Brenno Ferreira da Silva DEFERIDO
Maria do Socorro de Carvalho Freire INDEFERIDO
Mônica Silva Farias INDEFERIDO
Paola Lopes Lima DEFERIDO
Sabrina Lopes Bandeira DEFERIDO
Soraya Ferreira Costa INDEFERIDO
Verusca Gonçalves Ferreira DEFERIDO
Vitoria Ferreira do Amaral DEFERIDO

Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758
2

ANEXO II

EDITAL SMS Nº 11/2022

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO CURRICULAR

CÓDIGO 01 - GESTÃO - ENFERMAGEM - APS (CSF COELCE)
NOME PONTUAÇÃO

Francisca Izarlandia Sousa Aragao 50,5

CÓDIGO 02 - GESTÃO - ENFERMAGEM - APS (E-SUS)
NOME PONTUAÇÃO

Danielli Mendes de Sousa 41,0
Vitoria Ferreira do Amaral 34,0

CÓDIGO 03 - GESTÃO - ENFERMAGEM - APS (CSF DOM EXPEDITO)
NOME PONTUAÇÃO

Catarina de Vasconcelos Pessoa 68,5
Larisse Araujo de Sousa 55,0
Verusca Gonçalves Ferreira 45,5

CÓDIGO 04 - GESTÃO - FISIOTERAPIA - APS (CSF DOM EXPEDITO)
NOME PONTUAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATOS DEFERIDOS

CÓDIGO 05 - ASSISTÊNCIA - ENFERMAGEM - APS (CSF CAIÇARA)
NOME PONTUAÇÃO

Andressa Silva Tavares 44,5
Jacqueline Vieira de Sousa 40,5
Marcus Brenno Ferreira da Silva 21,0

CÓDIGO 06 - ASSISTÊNCIA - ENFERMAGEM - APS (CSF DOM EXPEDITO)
NOME PONTUAÇÃO

Aline do Nascimento Oliveira 43,5

CÓDIGO 07 - ASSISTÊNCIA - ENFERMAGEM - APS (CSF TERRENOS NOVOS I)
NOME PONTUAÇÃO

Auxiliadora Elayne Parente Linhares 62,5
Leticia Ferreira de Amorim 45,0
Maraci Rodrigues Soares Passos 42,5

CÓDIGO 08 - ASSISTÊNCIA - FISIOTERAPIA - APS (CSF SANTO ANTONIO)
NOME PONTUAÇÃO

Cirliane de Araújo Morais 41,5
Elaine Cristina Mendes de Araújo 52,5
Erika Aguiar Mouta 45,0
Josinyra Alyne Albuquerque Ximenes 11,0

Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758
3

CÓDIGO 09 - ASSISTÊNCIA - ODONTOLOGIA - CEO MUNICIPAL
NOME PONTUAÇÃO

Denise de Souza Aragão Torquato 50,5
Helia Caroline de Alencar Braga Vasconcelos 40,0
Lucas Evangelista Alves Feijao 46,5

CÓDIGO 10 - ASSISTÊNCIA - PSICOLOGIA - PROGRAMA MELHOR EM CASA
NOME PONTUAÇÃO

Felipe Setubal Matos Santos 0,00

CÓDIGO 11 - ASSISTÊNCIA - PSICOLOGIA - APS (CSF SINHÁ SABOIA)
NOME PONTUAÇÃO

Paola Lopes Lima 45,5

CÓDIGO 12 - ASSISTÊNCIA - PSICOLOGIA - APS (TERRENOS NOVOS I)
NOME PONTUAÇÃO

Francisco Thiago Paiva Monte 47,5
Sabrina Lopes Bandeira 50,5

Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758
4